

#### ಎಚ್ಎಂಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್

(ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮ) ಎಚ್ಎಂಟಿ ಭವನ, # 59, ಬಳ್ಳಾರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 032, ಭಾರತ ದೂರವಾಣಿ : 91-80-23330333 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 91-80-23339111 ಈ-ಮೇಲ್ : cho@hmtindia.com ವೆಬ್ಸ್ಟ್ : www.hmtindia.com

### एच एम टी लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम) एच एम टी भवन, # 59, बेल्लारी रोड बें गलुरु - 560 032, भारत फोन : 91-80-23330333 फैक्स : 91-80-23339111 ई- मेल : cho@hmtindia.com

वेब साईट : www.hmtindia.com



(A Govt. of India Undertaking) HMT BHAVAN # 59, Bellary Road, Bengaluru - 560 032, INDIA Phone : 91-80-23330333

Fax: 91-80-23339111 E-mail; cho@hmtindia.com Website: www.hmtindia.com

Secl. S-10

20th May, 2022

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
25<sup>th</sup> Floor, Dalal Street
Mumbai – 400 001
Scrip Code: 500191

National Stock Exchange of India Limited "Exchange Plaza" Bandra-Kurla Complex Bandra (E), Mumbai – 400 051 Scrip Code: HMT

Dear Sir/ Madam,

Sub: Newspaper Notice of Postal Ballot

Pursuant to the Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, please find enclosed herewith copies of Public Notice of Postal Ballot of the Company published on 20<sup>th</sup> May, 2022 in "Financial Express" (English Version) and Hosa Digantha (Kannada version).

The abovementioned newspaper clippings are also available on the Company's website at www.hmtindia.com.

This is for your information and record.

Yours faithfully

FOR HMT LIMITED

(Kishor Kumar S)

Manager (Company Secretary)

Encls: As above

## (2) hand HMT LIMITED

Regd. Office: "HMT Bhavan" No.59, Bellary Road, Bangalore - 560032. Tel No: 080 - 23330333 Website: www.hmtindia.com, Email : cosey@hmtindia.com CIN: L29230KA1953GOI000748

### NOTICE OF POSTAL BALLOT TO THE MEMBERS

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of section 110 and all other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act"), and the rules made thereunder read with Ministry of Corporate Affairs Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, June 15, 2020, September 28, 2020, December 31, 2020, June 23, 2021 and December 08, 2021 (collectively referred to as "relevant circulars") and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) (LODR) Regulations, 2015, and other applicable provision of the Act, rules, circulars and notifications issued thereunder, the Company has on Thursday, May 19, 2022, completed the dispatch of the Postal Ballot Notice through e-mail to Members whose names appeared in the Register of Members as on Tuesday, May 17, 2022 ("the cut-off date") and whose email IDs are registered with Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company/ Depositories Participant(s) (DP) to seek approval of the Members of HMT LIMITED (Company) to the special business as mentioned in the Postal Ballot Notice. In accordance with the abovementioned MCA Circulars, physical copies of the Postal Ballot Notice will not be sent to the Members. The communication of assent/dissent of the Members would take place through the remote e-voting system (E-voting) only. Any person, who is not a member as on the close of business hours of the cut-off date, should treat this notice for information purposes only.

The Notice of Postal Ballot are also available on the website of the Company at www.hmtindia.com, Stock Exchange websites i.e., BSE Ltd and National Stock Exchange of India Ltd at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and e-voting agency, KFin Technologies Limited (KFinTech) at https://evoting.kfintech.com

The Company has engaged the services of KFin Technologies Limited (KFinTech) for providing the remote e-voting facility to the Members. The detailed procedure of E-voting is enumerated in the Notes to the Postal Ballot Notice.

Shri D. Venkateswarlu, Designated Partner of M/s. DAC & Associates LLP, Company Secretaries has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the Postal Ballot process through remote e-voting in a fair and transparent manner.

Members are informed that:

- The e-voting period shall commence on Saturday, May 21, 2022 at 0900 hours IST and end on Sunday, June 19, 2022 at 1700 hours IST. During this period, Members of the Company, holding shares either in physical or dematerialised form, as on the cut-off date, i.e., Tuesday, May 17, 2022, may cast their vote electronically. The remote e-voting module shall be disabled by KFinTech thereafter.
- The result of the postal ballot through e-voting will be declared on or before Tuesday, June 21, 2022 at the Registered Office of the Company. The results of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will also be displayed on the Company's website i.e, www.hmtindia.com and on the website of the KFinTech at https://evoting.kfintech.com and also be communicated to the above mentioned Stock Exchanges.
- Members who have not registered their e-mail addresses so far or who want to update their e-mail address, are requested to approach their respective Depositories Participant(s) DP for shares held in electronic mode and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registrar and Share Transfer Agent, Kfin Technologies Ltd., at einward.ris@kfintech.com for receiving all communications
- (iv) In case of any query and/or grievance regarding e-voting, you can write an email to einward.ris@kfintech.com or call KFintech toll free No. 1800 309 4001 for any further
- Note: Securities and Exchange Board of India vide circular no. SEBI/HO/MIRSD/ MIRSD\_RTAMB/P/CIR/2021/655 dated November 3, 2021 has mandated the Members holding shares in Physical mode to update PAN, KYC details containing address, mobile number, e-mail address, bank 'account details and nomination details with the Company/ RTA at the earliest.

For HMT Limited

(Kishor Kumar S) Company Secretary

Date: 19.05 2022 Place: Bengaluru



₩6 3 F BS

Dat

ing 21

Se

for

1 Re

SI. No

2 3

4

6 P, R 8 S 9

11 Q 12 D 13

10 Pi

1. 14 Ca 15 De 16 De

17 Int 1 The approvi

2 The a 52 of S The full on the 5

3 For th to the B

Place : ( Date: 1

# (A) hamel

# ಎಚ್ ಎಮ್ ಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: 'ಎಚ್ ಎಮ್ ಟಿ ಭವನ' 59, ಬಳ್ಳಾರಿ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 032. ಫೋನ್ : 080 - 23330333

Website : www.hmtindia.com, Email : cosey@hmtindia.com

CIN: L29230KA1953G0I000748

# ಸದಸ್ಯ ರಿಗೆ ಅಂಚೆ ಮತಪತ್ರದ ಸೂಚನೆ

ಅಂಚೆ ಮತಪತ್ರ ಸಂಚನೆಯಲ್ಲಿ ನಮಾಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಶೇಷ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಎಚ್ಎಂಟಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಕಂಪನಿ) ಸದಸ್ಯರ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕೋರಲು ಮೇ 17, 2022, ಮಂಗಳವಾರ (ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕ) ದಂದು ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಣಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡ ಹೆಸರುಗಳ ಸದಸ್ಯರ ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಯ ರಿಚೆಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಶೇರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫರ್ ಎಜೆಂಟ್ (ಆರ್ಟಿಎ) / ಡಿಪಾಜಿಟರೀಸ್ ಪಾರ್ಟಿಸಿವೆಂಟ್(ಟ್ರ್) (ಡಿಪಿ) ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಯಿತವಾಗಿರುವ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಶಾನಗಳನ್ನುಳ್ಳ ಸದಸ್ಯ ರಿಗೆ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 2013 ("ಕಾಯ್ದೆ") ರ ಸೆಕ್ಟನ್ 110 ಹಾಗೂ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಇತರ ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಂಧಗಳೇನಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲ. ಅವುಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಪೋರೇಟ್ ವೃವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯದ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ ಎಪ್ರಿಲ್ ಕಿ, 2020, ಏಪ್ರಿಲ್ 13, 2020, ಜೂನ್ 15, 2020, ಸೆಪ್ಟೆಂಟರ್ 28, 2020, ಡಿಸೆಂಟರ್ 31, 2020, ಜೂನ್ 23, 2021 ಮತ್ತು ಡಿಸೆಂಬರ್ 08, 2021 (ಒಟ್ಟಾಗಿ "ಸಂಬಂಧಿತ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು" ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲ್ಪಡುತ್ತವೆ) ಹಾಗೂ ಎಸ್ಇಬಿಐ ವಿನಿಮಯಗಳು, 2015 ರ ವಿನಿಮಯ 44 ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ಅಭ್ಯಗೇಷನ್ & ಡಿಸ್ಟ್ರೋಷ ರ್ ರಿಕ್ಟೆರ್ಮೆಂಟ್ಸ್ (ಎಲ್ಓಡಿಆರ್), ಹಾಗೂ ಈ ಕಾಯ್ದೆಯ ಅನ್ನಯವಾಗುವ ಇತರ ಉಪಬಂಧಗಳು, ನಿಯಮಗಳು, ಆದರಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳು ಇವುಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಅಂಚೆ ಮತಪತ್ರ ಸೂಚನೆಯ ರವಾನಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಮೇಡಲಾದ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳು ಇವುಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಅಂಚೆ ಮತಪತ್ರ ಸೂಚನೆಯ ಈ ಮೂಲಕ ನೋಟೀನ್ ಅನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ತೀಸಿದ ಎಮ್ಸ್ಟ್ ಬ್ ಸುತ್ತತಿಯ ಸಂವಹನವು ರಿನೋಚ್ ಇ-ಪೋಟಿಂಗ್ ಪ್ರತಿಕ್ಕೆಯ (ಇ-ಪೋಟಿಂಗ್) ಮೂಲಕ ಮೂತ್ರ ನಡೆಯುತ್ತದೆ. ಕೆಟ್-ಅಫ್ ವಿನಾಂಕದ ಮುಕ್ತಾಯದಿಂದ ಸದಸ್ಯ ರಲ್ಪದ ಯಾವುದೇ ವೃತ್ತಿಯು, ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿತಿಯ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ ಮೂತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತದೆದ್ದು. ಅಂಚೆ ಮತಪತ್ರದ ಸೂಚನೆಯು ಕಂಪನಿಯ ಕೆಯಗಣಿಸುತ್ತದೆದ್ದು.

ಅಂಚಿ ಮತಪತ್ರದ ಸೂಚನೆಯು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್ನ್ ಟ್ www.hmtindia.com ನಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಕ್ ಚೇಂಜ್ ವೆಬ್ನ್ ಟ್ ಗಳು ಅಂದರೆ, ಬಿಎಸ್ ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್ ಚೇಂಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಕ್ರಮವಾಗಿ www.bseindia.com ಹಾಗೂ www.nseindia.com ಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ, ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್) ನ https://evoting.kfintech.com ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಲಭ್ಯವಿರುತದೆ.

ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸಲು ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಕೆಫಿನ್ಟೆಕ್)ನ ಸೇವೆಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ತೊಡಗಿಸಿದೆ. ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ನ ವಿವರವಾದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನವನ್ನು ಅಂಚೆ ಮತಪತ್ರ ಸೂಚನೆಯ ನೋಟ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಸಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ಮೆಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಸಮೃತವಾದ ಹಾಗೂ ಪಾರದರ್ಶಕವಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಚೆ ಮತದಾನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಇವರುನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಇದರ ಜೀ. ಕಂಪನಿ ಸಕ್ರಿಟರೀಸ್ ಇದರ ಡೆಸಿಗ್ನೇಟೆಡ್ ಪಾರ್ಟನರ್ ಶ್ರೀ ಡಿ. ವೆಂಕಬೇಶ್ವರುಲು ಅವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

#### ಸದಸ್ಯ ರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ :

ಿದುವ

್ಗಮನೆ ಗಿರುವ

ಬಿನ್

2.76

10.71)

0.39

55.60

51.54

(6.34)

31, 2021

44.38

88.69

293.46

ಮೇ 19.

ಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ೧೭೫ ಮತ್ತು

gu rivo d

ರ್ಷಕ ಮತ್ತು

- (i) ಇ-ಫೋಟಿಂಗ್ ಅವಧಿಯು ಮೇ 21, 2022 ಶನಿವಾರದಂದು 0900 ಗಂಟೆಗೆ ISTಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ಜೂಕ್ 19, 2022 ಭಾನುವಾರದಂದು 1700 ಗಂಟೆಗೆ IST ಮುಕ್ಕಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ಈ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ, ಕಟ್-ಅಫ್ ದಿನಾಂಕ, ಅಂದರೆ ಮೇ 17, 2022, ಮಂಗಳವಾರದಂದು, ಭೌತಿಕ ಅಥವಾ ಡಿಮೆಟರಿಯಲೈಸ್ಡ್ ರೂಪದಲ್ಲಾಗಲಿ ಶೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಕಂಪನಿಯ ಸದಸ್ಯರು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನೀಯವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಮತಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು. ತದನಂತರ ಈ ರಿಮೋಟ್ ಇ-ಫೋಟಿಂಗ್ ಮಾಡ್ಯುಲ್. ಕೆಫಿನ್ಟ್ ಕೆಪ್ ರಿವೇಟರ್ ನಿಷ್ಠಿಯಗೊಳಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ.
- (II) ಇ-ಪೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಅಂಚೆ ಮತದಾನದ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಧೇರಿಯಲ್ಲಿ ಜೂನ್ 21, 2022 ಮಂಗಳವಾರದೆಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ಘೋಷಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸ್ವುಟಿನೈಸರ್ ರವರ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಅಂಚೆ ಮತದಾನದ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ವರ್ಪಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ, ಅಂದರೆ www.hmtindia.com ರಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕೆಫಿನ್ಟರ್ಟ್ ರವರ ವರ್ಷಸೈಟ್ https://evoting.kfintech.com ರಲ್ಲಿಯೂ ಪ್ರದರ್ಶಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಈ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಕ್ ಜೀಂಜ್ ಗಳಿಗೂ ಸಹಸಂವಹನ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
- (iii) ತಮ್ಮ ಇ-ಮೇರ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸದಿರುವ ಅಥವಾ ತಮ್ಮ ಇ-ಮೇರ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಅಸ್ಟೇಟ್ ಮಾಡಬಯಿಸುವ ಸದಸ್ಯರು, ಎರೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಮೋಡ್ ನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವ ಶೇರುಗಳಾಗಿ ತಮ್ಮ ಡಿಪಾಜಟರೀಸ್ ಪಾರ್ಟಿಸಿವೆಂಟ್ (ಟ್ಸ್) ಡಿಪಿಗಳನ್ನು, ಹಾಗೂ ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಧಾರ್ಣ ಮಾಡಿರುವ ಶೇರುಗಳ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, ಎಲ್ಲ ಸಂವನಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯು ನ್ಯಾನೀಯವಾಗಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲು einward.ris@kfintech.com ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಬರೆಯುವ ಮೂಲಕ ಕಂಪನಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟಾರ್ ಮತ್ತು ಶೇರ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫರ್ ಏಜೆಂಟ್ (ಆರ್ಟವಿ), ಕೆಫಿನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.
- (iv)ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ವುತ್ತು /ಅಥವಾ ದೂರು ಇದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, einward.ris@kfintech.com ವಿಶಾಸಕ್ಕೆ ಇ-ಮೇಲ್ ಬರೆಯಬಹುದು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಸೃಷ್ಟೀಕರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಕೆಫಿನ್ಟಿಕ್ ಶುಲ್ಕರಹಿತಸಂಖ್ಯೆ 1800 389 4001 ಕೈಕರೆಮಾಡಬಹುದು.
- (V) ಸೂಚನೆ: ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಶೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಪಾನ್ ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸ, ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ , ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸ, ದ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಂಖಾನಿರ್ದೇಶನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಕೆವೈಸಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿ / ಆರ್'ಟಿಎ ಬಳ ಶೀಘ್ರದಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಸೆಕ್ಯುರಿಟೀಸ್ ಅಂಡ್ ಎಕ್ ಚೇಂಡ್ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD\_RTAMB/P/CIR/2021/655, ದಿನಾಂಕ ಸವೆಂಬರ್ 3, 2021 ರ ಮುಖಾಂತರ ಕಡ್ಡಾಯಗೊಳಿಸಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ : 19.05.2022 ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು ಹೆಚ್ಎಮ್ಟ್ ಲಿ: ಚಿಡ್ ಪರವಾಗಿ ಸಹಿ ಇದೆ

ಸಿಕ್ ಇದ (ಕಿಕೋರ್ ಕುಮಾರ್ ಎಸ್)

ಕಂಪು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ



್ಥಿ ೮ಎ೦೦ ಸ್ತಿಕ್ಕಿಪ್ತಂ

क्र. फ्रीक इक्टनव्ह

00

72

Gen 0.300 छाँ म ಚಾದರ ಶ್ರಿ ಪ್ರ Amm 10000 500 ್ರಾಡ್ Tr 20; 2 28 ් නුවා mon IN CHI 3000 2000 C7 2 26300



131



. 1